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Dagsorden 

Ad 1) Regionalisering og handleplaner 

Dette punkt udskydes til næste møde, hvor regionaliseringsplanens 

konsekvenser for ToRS kendes. 

Ad 2) Eksempler på praksisinddragelse på ToRS’ uddannelser 

De nyeste erfaringer med praksisinddragelse på ToRS blev kort 

præsenteret. Et eksempel omhandlede to af vores internationale 

sommerskoler, Urban Culture in Theory and Action og Cultural 

Production and Urban Space, og deres eksterne samarbejde med 

Lundgaard og Tranberg Arkitekter. Formålet med samarbejdet var 

generering af data og indsigter i byrummet omkring Axel Towers 

samt refleksion over evalueringspraksisser og ideer om den ‘gode’ 

by/byrum. Dette samarbejde har givet gode erfaringer både ift. 

gevinster og udfordringer ved eksternt samarbejde og praksis-

inddragelse. Det er bl.a. vigtigt med en forventningsafstemning 
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https://urban.tors.ku.dk/summerschools/urban-culture-in-theory-and-action/
https://urban.tors.ku.dk/summerschools/cultural-production-and-urban-space/
https://urban.tors.ku.dk/summerschools/cultural-production-and-urban-space/
https://www.ltarkitekter.dk/


 

 

SIDE 2 AF 3 universitet/uddannelsen og den eksterne partner imellem. 

Samarbejdet med Lundgaard og Tranberg var vellykket, bl.a. 

grundet enighed om at der var tale om et eksperiment snarere end 

problemløsningsorienteret arbejde. Der forventedes ikke en endelig 

løsning, men derimod en refleksion fra både de studerende og 

virksomheden. Dette bevirkede også at der for de studerendes 

vedkommende kom lidt mindre ”pres på” ift. hvad de skulle 

præstere.  

Et andet eksempel omhandlede organisationsspecialer. Der 

eksisterer i dag mulighed for tre slags specialer – et almindeligt 

akademisk speciale, et virksomhedsspeciale og organisations-

specialet. Et organisationsspeciale skrives i samarbejde med en 

organisation (virksomhed, NGO, institution el.lign.) om en for 

organisationen relevant problemstilling. Organisationen stiller et 

antal timer til rådighed til vejledning, hvor de for organisationen 

relevante aspekter af problemstillingen belyses. Den studerende har 

herudover en vejleder på instituttet på de af instituttet fastsatte 

almindelige vilkår. Specialet består af to produkter: Et skriftligt 

formidlingsprodukt til brug for organisationen og et akademisk 

fagligt produkt. På ToRS er det indtil videre kun muligt for 

studerende på Tværkulturelle Studier at skrive et organisations-

speciale, da kun denne uddannelse har det indskrevet som 

valgmulighed i studieordningen. Det er derfor et fokuspunkt ift. 

fremtidige studieordningsændringer, så alle kandidatstuderende på 

ToRS har mulighed for at skrive organisationsspeciale. 

I samarbejde med Human & Legal Innovation Hub udvikles der på 

et forløb for hele det humanistiske fakultetet, der fokuserer på 

rådgivning og sparring til både studerende og undervisere hhv. før, 

under og efter organisationsspecialet. 

Ad 3) Praksisinddragelse – gruppearbejde med kort opsamling 

Gruppearbejde om praksisinddragelse omhandlende hvilke 

erfaringer vi har på ToRS med praksisinddragelse og hvordan vi fra 

et aftagersynspunkt kan udbygge på det, vi (allerede) har.  

Deltagerne opdeltes i to grupper, hvor uddannelseslederne for hhv. 

Religionsvidenskab og Asienstudier kort præsenterede, hvad de 

allerede gør eller har af erfaringer med praksisinddragelse på deres 

respektive uddannelser. Her blev der bl.a. introduceret til 

fagelementer, hvor der er mulighed for at inddrage praksis-

inddragelse, men også fagelementer, hvor det ikke vil være muligt 

samt en forklaring på hvorfor. Herefter input fra aftagerpanelet til 

det fremtidige arbejde, særligt ift. mulighederne for praktik og 

organisations- og virksomhedsspecialer i bl.a. gymnasieskolen, og 

hos Filminstituttet og Udenrigspolitisk Selskab. 

https://hum.ku.dk/uddannelser/aktuelle_studieordninger/tvaerkulturelle_studier/tvaerkulturelle_studier_ka.pdf
https://innovation.sc.ku.dk/


 

 

SIDE 3 AF 3 Ad 4) Afslutning 

Mødet blev afsluttet med let måltid og uformel snak. 
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